Në bazë të nenit 31-b paragrafit (7) të Ligjit për Arsimin e Mesëm („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 dhe 64/18 dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 229/20, 78/25 dhe 250/25), ministrja e Arsimit dhe Shkencës solli

RREGULLORE
PËR PLOTËSIMIN E RREGULLORES PËR MËNYRËN E REALIZIMIT TË KËSHILLIMIT NË KARRIERË DHE ZGJEDHJEN E KËSHILLTARIT TË KARRIERËS PËR NXËNËSIT

Neni 1

Në Rregulloren për mënyrën e këshillimit në karrierë dhe zgjedhjen e këshilltarit të karrierës për nxënësit, nr. 13-5853/4 të datës 10.06.2025, në nenin 7 pas paragrafit 3 shtohen tre paragrafë të rinj 4, 5 dhe 6, të cilët thonë:
„Këshilltari i karrierës obligohet që, në kuadër të përsosjes së vazhdueshme profesionale, të ndjekë së paku 40 orë trajnime gjatë tri viteve shkollore.
Mjetet për trajnimet nga paragrafi 4 i këtij neni sigurohen nga buxheti i Byrosë, njësitë e Vetëqeverisjes Lokale dhe përmes projekteve arsimore të miratuara nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës.

Akreditimin e programeve për trajnimet nga paragrafi 4 i këtij neni e kryen Byroja e Zhvillimit të Arsimit, në përputhje me Ligjin e Byros për Zhvillimin e Arsimit.“






Neni  2
Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme pas ditës së miratimit të saj.
                                                                        Министерка за образование и наука,

                                                                          Ministre e Arsimit dhe Shkecës,                                                                     
                                                                        проф. д-р Весна Јаневска
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